
Свердловская область 

АВ(С)ОУ «Богдановичская ОСОШ»

Приказ

08 июля 2020 г. № 39

г. Богданович

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся

в общеобразовательных организациях городского округа Богданович, 

направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися

наркотических средств и психотропных веществ с использованием

единой методики

В целях организации в общеобразовательных организациях городского 

округа Богданович психолого-педагогической работы, направленной на 

профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств 

и психотропных веществ, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 8 января 1998 № З-ФЗ «О наркотических средствах», приказом 

М инистерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об 

утверждении Порядка «Об утверждении Порядка проведения социально­

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях», приказа М инистерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 16.06.2020 № 134-И «О проведении социально­

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях 

Свердловской области, направленного на профилактику незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ с использованием 

единой методики»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся в 

общеобразовательной организации, направленное на профилактику незаконного 

потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ с 

использованием единой методики (далее - тестирование) в 2020/2021 учебном 

году в срок с 1 сентября по 30 октября 2020 года.

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях, направленного на 

профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств 

и психотропных веществ.

3. Обеспечить Соболеву Д.С., лаборанту технические условия и 

организовать проведение тестирования обучающихся с 1 сентября по 30 октября

2020 года;

4. Назначить Григорьеву Ларису Викторовну, заместителя директора 

по воспитательной работе ОУ, ответственной проведение тестирования 

обучающихся с I сентября по 30 октября 2020 года



5. Провести Григорьевой Л.В. и классным руководителям 

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) о порядке проведения тестирования, получению от 

обучающихся либо от их родителей (законных представителей) 

информированных согласий об участии в тестировании в срок до 15 сентября

6. Обеспечить Григорьевой Л.В. и классным руководителям 

обратную связь обучающимся и их родителям (законным представителям) по 

результатам тестирования;

7. Обеспечить Глебовой А.В. конфиденциальность и невозможность 

несанкционированного доступа при хранении и использовании документов и 

персональных данных (списков и кодов обучающихся, информированных 

согласий, результатов тестирования);

8. Направить Глебовой А.В. в адрес Регионального оператора 

тестирования акт передачи результатов тестирования в срок до 3 ноября 2020 

года.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАВ(С)ОУ «Богдановичская ОССШ А.В. Глебова

2020 года;



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-12T15:02:21+0500




